

**PROPOSTA DE PREÇO**

Ubajara, 05 de Junho de 2019

À(O) PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.09.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS, ENVOLVENDO SOLENDIDADES, CAPACITAÇÕES, FORMAÇÕES, SEMINÁRIOS, ENCONTROS, REUNIÕES, PALESTRAS, CURSOS, CONFERÊNCIAS, TREINAMENTOS, OFICINAS, WORKSHOPS, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO TERMO DE REFERÊNCIA

ABERTURA: Dia 06 De junho de 2019 às 09h00min.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

- RAZÃO SOCIAL: Geraldina Dos Santos Sousa Mercaria - ME CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA - CEARÁ CEP: 62350.000
- FONES: (88)3634-1998 (88) 3634-1286 E-MAIL: extrasaojose@hotmail.com
- REPRESENTANTE LEGAL: Geraldina Dos Santos Sousa, Brasileira, Casada, Empresaria, RG nº 2744798-93 e CPF nº 746.445.053-15, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubajara - Ce.
- DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

**2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados a partir da abertura das propostas.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão. Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s), caso sejamos vencedores na presente licitação.

Prezados Senhores,

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT TOTAL	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO UNITARIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO SELF SERVICE, contando arroz, feijão ou baião, macarrão, farofa, verdura, frango, carne bovina ou suína (assado ou cozido), acompanhado do um copo de 200 ml de refrigerante ou suco natural da fruta - acompanhado de uma sobremesa de 150 ml.	und	DA CASA	2950	R\$30,38	Trinta Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$89.621,00	Oitenta e Nove Mil, Seiscentos e Vinte e Um Reais
2	CACHORRO-QUENTE, REFRIGERANTE, sanduíche de pão tipo hot dog pesando 50g, recheado com salsichão, molho de tomate, com cobertura de queijo ralado e batata palha; refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, em copos de 180 ml, 02 copos por comensal.	und	DA CASA	2750	R\$12,00	Doze Reais	R\$33.000,00	Trinta e Três Mil, Reais
3	CAFÉ BOLO DE MILHO - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão, adoçada tendo como ingredientes básicos café, servida em copos de 180 ml, bolo tipo fofó, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	und	DA CASA	3200	R\$11,95	Onze Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$38.240,00	Trinta e Oito Mil, Duzentos e Quarenta Reais
4	CAFÉ, BOLO LUIS FELIPE - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café, servida em copos de 180 ml, bolo tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, queijo ralado, ovos, açúcar, margarina, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	und	DA CASA	3200	R\$10,43	Dez Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$33.376,00	Trinta e Três Mil, Trezentos e Setenta e Seis Reais



*[Handwritten signature]*



5	CALDO DE CARNE. PÃOZINHO. - caldo de carne, contendo como ingredientes básicos carne mola bovina, fios de ovos de galinha, farinha de trigo, sal, corante, óleo, coentro, cebolinha, cebola, tendo como acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade, porção de 180ml por comensal.	und	DA CASA	3000	R\$7,97	Sete Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$23.910,00	Vinte e Três Mil, Novecentos e Dez Reais
6	CHOCOLATE. BOLO FOFO - bebida achocolatada, contendo como ingredientes básicos, leite integral, choc. em pó, leite condensado e creme de leite, podendo ser servido quente ou gelado, porção de 180 ml por somansal; bolo Upo tofo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite e ou suco de frutas, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó. 02 fatias por comensal, pesando em média 40g	und	DA CASA	3100	R\$9,90	Nove Reais e Noventa Centavos	R\$30.690,00	Trinta Mil, Seiscentos e Noventa Reais
7	CREME DE FRANGO. PÃOZINHO. REFRIGERANTE -creme de frango, contendo como ingredientes básicos carne de frango desfiada, creme de leite, milho verde, farinha de trigo, sal, corante, óleo, coentro, cebolinha, cebola, tendo como acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade, refrigerante tipo cola. laranja, uva, guaraná, em copos do '80 ml 1 copos por comensal.	und	DA CASA	2800	R\$13,48	Treze Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$37.744,00	Trinta e Sete Mil, Setecentos e Quarenta e Quatro Reais
B	MISTO QUENTH, SUCO DE FRUTA IN NATURA -sanduíche com pao Upo hambúrguer com uma fatia de queijo de mínimo 20g com duas fatias de presunto defumado e 10g de manteiga de primeira qualidade, suco de fruta in natura de frutas da estação ( mamão, abacaxi, goiaba, banana da prata, laranja, manga)	und	DA CASA	3200	R\$11,32	Onze Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$36.224,00	Trinta e Seis Mil, Duzentos e Vinte e Quatro Reais
9	SALADA DE FRUTAS - frutas mamão, abacaxi, goiaba, banana prata, maçã, manga, contendo na calda suco de laranja, leite condensado, com consistência bem cremosa, servida em copo plástico de 250ml	und	DA CASA	3200	R\$8,65	Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$28.320,00	Vinte e Oito Mil, Trezentos e Vinte Reais
10	SALGADINHOS DIVERSOS (CENTO) - ruini salgados tipo risole, coxinha, emp8dlnha, csnudinho, pastel salgado, pastel doce, bolinha de queijo, bolinha de presunto, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios.	Unid	DA CASA	280	R\$48,61	Quarenta e Oito Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$13.610,80	Treze Mil, Seiscentos e Dez Reais e Oitenta Centavos
11	SANOUCHE - com massa folheada, queijo e recheio de frango sem presunto, embalado individualmente, com peso de 250 mg.	Umd.	DA CASA	2600	R\$8,15	Oito Reais e Quinze Centavos	R\$21.190,00	Vinte e Um Mil, Cento e Noventa Reais
12	SUCO DE FRUTA NATURAL - suco de fruta In natura de frutasda estação (abacaxi, goiaba, laranja, acerola, manga), servida em copo plástico de 200ml	Unid.	DA CASA	3300	R\$4,58	Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos	R\$15.114,00	Quinze Mil, Cento e Quatorze Reais
13	CREME DE GALINHA , ARROZ, acompanhado de refrigerante lipo cola. laranja, uva, guaiana, em copos de 180 ml.	Unid.	DA CASA	3100	R\$13,48	Treze Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$41.788,00	Quarenta e Um Mil, Setecentos e Oitenta e Oito Reais
VALOR TOTAL EM R\$							R\$442.827,80	Quatrocentos e Quarenta e Dois Mil, Oitocentos e Vinte e Sete Reais e Oitenta Centavos

Handwritten signature and initials

Importa a presente proposta o Valor Global de R\$ 442.827,80 (Quatrocentos e Quarenta e Dois Mil, Oitocentos e Vinte e Sete Reais e Oitenta Centavos). Prazo de entrega: De acordo com o presente edital.

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.



GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

RUA N EL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 36:



Declaração de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incidentes sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos com todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referência deste edital.

Declaramos que, entregaremos o material no local indicado pela prefeitura.

Declaramos que, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaramos que, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaramos conhecer na íntegra, e está apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no certame em epígrafe e fará caso ocorra situação pertinente.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.



*Geraldina Dos Santos Sousa*

Geraldina Dos Santos Sousa  
CPF: 746.445.053-15 C.I: 274479893

Representante Legal e Proprietário

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA ME

CNPJ: 03.336.946/0001-11

RECONHECIMENTO DE FIRMA  
Reconheço (as) Firmat(s) de  
**GERALDINA DOS SANTOS SOUSA**

por SEMELHANÇA AUTENTICAÇÃO  
O referido é verdade e dou fé  
Ubajara, 05 de 06 de 2019  
Em test, \_\_\_\_\_ dia verdade

OFÍCIO  
Chancelaria de Cidadania  
OFÍCIO SUBSTITUTO

RECONHECIMENTO DE FIRMA  
nº CO 003048

Francisca Nogueira Aguiar  
Escritora Substituta  
de Ubajara - Ceará

Ubajara, 05 de Junho de 2019